
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Травнинская основная общеобразовательная школа. 

 

 

Приказ 

26.03.2024                                                                                          № 89 

с. Травное 

 

 

О приеме граждан на обучение в 1 класс. 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказом Минобрнауки России от 2 сентября 2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом  

Минпросвещения от 08.10.2021 № 707 "О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", Приказ Минпросвещения России от 

30 августа 2023 г.№642, на основании  «Правил приёма граждан в Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Травнинская основная общеобразовательная 

школа».  

 

Приказываю: 

1. Начать работу по набору детей в 1-й класс МКОУ Травнинская ООШ       на 2024 – 2025 

учебный год   1.1. с 01.04.2024г., количество первых классов – один. 

2. Утвердить следующий график работы для приёма заявлений в 1-й класс:    

2.1. На Едином портале государственных услуг 

2.2. В школе: понедельник – пятница с 14.00 до 16.00  с 01.04.2023г. до 30 июня для детей, 

проживающих на закреплённой территории, с 6 июля по 5 сентября – для детей, не 

проживающих на закреплённой территории. 

2.3.  По почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 
 

3. Назначить ответственной за прием документов  от родителей (законных 

представителей) замдиректора по УВР Плахину Е. В. 

3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей 

посредством информационных стендов, официального сайта школы и средств массовой 

информации об организации приёма в первый класс. 

3.2. Вывесить объявление о документах, необходимых для зачисления в 1 класс не 

позднее 31.03.2024г. 

3.3. Соблюдать необходимые требования к хранению и обработке информации о 

персональных данных детей, их родителей 

https://e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=726730301
https://e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=726730301


3.4. Продолжить ведение  журнала регистраций заявлений о приёме в образовательное 

учреждение. 

3.5. При приёме заявлений знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, 

образовательной программой, перечнем учебных пособий будущего первоклассника, 

правилами внутреннего распорядка и другими документами МКОУ Травнинская ООШ, 

регламентирующими осуществление образовательного процесса в школе. 

4. В случае записи в 1 класс детей, не достигших на 1.09.2024г. возраста 6,5лет, 

информировать родителей о необходимости предоставления в отдел образования при 

Администрации муниципального округа документов на разрешение приёма в первый 

класс, а именно: 

- заявление родителей на имя начальника отдела образования 

- заключение ПМПК об отсутствии у ребёнка противопоказаний для обучения. 

5. Издать приказ о зачислении детей, проживающих на закреплённой территории в первый 

класс в течении 3 рабочих дней после 30.06.2024г. 

6. Ответственной за ведение школьного сайта Плахину Е. В.  обновлять на сайте 

информацию о количестве поданных заявлений на обучение в 1 класс каждые 10 дней. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                          Прудникова В. Н. 

 

 


